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Nadmienialiśmy już wczoraj o tem, co pisała ./en. Kor. o 
P°głosce względem przybycia Wielkiego Księcia Konstantego do 
•Rudsiiadn równocześnie z odwiedzinami Jego Mości Cesarza. Dziś 
••Sprzecza lej pogłosce także i\eue Preuss. 7/Ag. na podstawie wia- 
*°godnej wiadomości z W arszawy dodając jednak do tego śmieszna 
e«koIwiek uwagę, że Wielki Książe Konstanty, maż w pełnej sile, 
Przetrwa z pewnością bez kuracyi przesilenie w Polsce. i dopiero 
P°tem pojadzie do wód.

Najnowszy warszawski Dci en. Pow sz. jest z 30. czerwca, 
inni wyezytujemy na samem czele znowu uwolnienie od służby 

Jednego z radców stanu pana Sohiickiego , i to jak powiedziano 
'''Kainie na własne jego żądanie z powodu nadwerężonego zdro- 
"la- -— Dalej ogłasza ten dziennik rozkaz W. Księcia Konstantego 
*1° wojsk konsystujacych w Królestwie Polskiem z oznajmieniem,
Xe śledztwo wykryło już głównych sprawców kradzieży w kasie 
Kądowej, z których jednak czterech zbiegło za granice, a piąty 
odebrał sobie życie, i że natomiast aresztowano kilku obwinionych
0 zaniedbanie obowiązków swego urzędowania, którzy za to oddani 
7°stali pod sąd wojenny pod prezydencyą jenerał-majora Krasno- 
Wskieg’o. —• Następnie zawiera Dziennik Pow sz. rozporządzenie 
Względem odnowienia paszportów po dzień 10. lipca. a w końcu 
P°dnje raport naczelnika wojennego powiatów siedleckiego i bial
skiego o pobiciu oddziału Lelewela w sile 1500 ludzi pod wsią 
j)'»żą. Podług tego raportu został rzeczony oddział pobity na głowę
1 zupełnie rozprószony; sam Lelewel zaledwie umknął z 6ma kon- 
"Kd. Straty powstańców mają wynosić w zabitych przeszło 200  
tlldzi; ujęto 4, zabrano 40 sztuk karabinów, między temi do 30 
sztućców auslryackich, 100 kos i innej białej broni; wiele kos po
łamano i rzucono na miejscu; oprócz tego zabrany został tabor 
1 40 końmi i 25 furmankami, do 5000 ładunków wyrobu angiel
skiego, 25 pudów ołowiu, różne przybory wojenne, kotły miedziane, 
Oiraż i żywności dla łudzi. Przeciwnie zaś wojsko rosyjskie stra
ciło tylko 1 szeregowca zabitego, a 6 ranionych, i 9 koni zabitych 
ł ranionych. —  Innych wiadomości z widowni powstania nie mamy 
dotąd żadnych, gdyż do tej chwili nie otrzymaliśmy nawet Czasu 
z dnia wczorajszego.

Co do oczekiwanej odpowiedzi R o s y  i na noty trzech rao- 
carśtw nie ma dotychczas nic pewnego, a Jener. Kur. donoszą 
W tej mierze z Londynu co następuje: „Wszystko, co piszą wielkie 
dzienniki nasze o wpływie not trzech mocarstw na gabinet rosyjski, 
są to bez wyjątku domysły polityki konjekturalnej i świadczą tylko 
0 gorączkowej niecierpliwości, z jaką oczekują tu odpowiedzi ro
syjskiej. Ta niecierpliwość też jest dziś jedynym faktem rzeczywi
stym, i osobliwie dziennik Times, klóry nie zmyśla, lecz opisuje 
tylko usposobienie klubów politycznych, nadaje tej niecierpliwości 
Wyraz prawdziwie angielski. Nawet sam lord Palnierston, który 
przecież przeżył już o cztery lat swój pięćdziesięcioletni jubileusz 
ministerstwa, podziela widocznie tę niecierpliwość, jak to dowiodło 
jego postępowanie w obec mocyi adresowej pana Hcnnesseya. On 
sam niesprzcciwiał się rozpoczęciu debaty nad tym wnioskiem; ale 
najznakomitsi członkowie jego stronnictwa żądali oczywiście za jego 
wiedza odroczenia, z pewnością nie z innej przyczyny, jak tylko, 
iż angielski prezydent ministrów nie wiedział sam jeszcze nic zgoła, 
jak o-abinet rosyjski przyjmie noty trzech mocarstw. Mocya Hcn- 
uesseya bvła popularna, ale dla zupełnej nieznajomości skutku trzech 
nul w Petersburgu nie była ona na czasie, i dla tego nic sprzeciwiał 
sic jej wprost lord Palnierston, ale przeszkodził debacie za pośred- 
nictwem swoich roztropnych przyjaciół."

Z P a r y ż a  dowiaduje się Jenerał, koresp. z pewnością, że 
Cesarz Napoleon postanowił formalnie uznać południowe stany Ame
ryki. Wprzód jednak zaproponuje Francya stanom północnym jeszcze  
raz zawieszenie broni, i to w formie tak stanowczej, że odpowiedź 
może być tylko odmowna lub potwierdzająca. Dopiero w razie od
mowy nastąpiłoby uznanie i to w razie potrzeby nawet bez Anglii. 
Ws/elako spodziewa się Napoleon pomimo znanego oświadczenia 
w parlamencie angielskim, że Anglia przystąpi przynajmniej do pro
pozycji względem zawieszenia broui.

Według depeszy z Paryża z du. 1. lipca, zostali mianowani 
Panowie Schneider i Veruicr wiceprezydentami ciała prawodawczego. 
Powszechna wystawa przemysłowa w Paryżu będzie otwarta w maju 
186? r. —  Jak się dowiaduje Jen. Koresp. z Berlina, powątpie
wają tani w sferach rządowych, by hrabia Goltz miał powrócić na 
swoje stanowisko poselskie do Paryża, z czcm jednakże mają łączyć 
się powody nie tyle polityczne ile raczej osobiste.

Na posiedzeniu angielskiej izby panów w dniu 30go z. m. 
odpowiedział Earl Russell na interpelacyę lorda Shaftesbury, że Mu- 
rawiew kazał kobiety żałobę noszące karać grzywną, a nie knutami.

Na inną interpelacyę oświadcza lord Russell, że poseł francuski za
przecza twierdzeniu, jakoby Francja miała przedłożyć Anglii pro
pozycje pośredniczenia yv sprawie amerykańskiej.

Lord Derby protestuje przeciw odstąpieniu Jonii, ponieważ 
Anglikom przynosi korzyść, a dla Greków będzie nieużyteczna. 
Lord  Russell broni odstąpienia i oświadcza, że Anglia przygotowuje 
odnośna konferencję yjielkich mocarstw, a F ra n c ja  i Rosja nade
słały już życzliwe zapewnienia. Zburzenie forty fi kacy i na wyspie 
Kortu zdaje się być potrzebnem, ponieważ dla Greków są zanadio 
rozległe, a dla ir.nyeh mocarstw były powodem ciągłego drażnienia.

Z N e a p o 1 i t a ń s k i  e g o otrzymała J e n .  Koresp. zupełnie 
wiarogodne doniesienia, które zapowiadają tam wkrótce katastrofę 
z powodu ciągłych i coraz większych excesów wojska piemonckicgo; 
excesa t e , jak zapewnia korespondent J e n .  Kor., wyrównywają 
barbarzyństwu Rosyan w Polsce, jeżeli go nie przewyższają. Ofice- 
royyie piemonccy nie mają siły, a po części i chęci, aby zapobiedz 
srożeniu się żołdaków przeciw zrozpaczonej ludności.

Monarchia Anstryacka.
V4 !* « » * « .  1- iipca. (N ow iny dworu. —  W iadomości bie

żące.) Jego Mość Cesarz przybył wczoraj srana  z Laxenburgu do 
Wiednia, udzielał przez kilka godzin aadyeneye, i przyjmował miedzy 
innymi i nt er nuncjusza barona Prokesch, biskupów tSzilagyi i B a 
zy/ego Popocies a i jenerała hrabiego Hallera.

Wizyta, którą podług doniesienia w Indep. belge miał zrobić 
pan Thiers w Wiedniu pewnej ośmdziesięeiuletnięj damie, odnosiła 
się —  jak donosi P resse  —  do sędziwej księżny Grassałkooich, 
ciotki księcia Pawła Esterhazego, z którym p. Thiers zostaje od 
wielu lat w ścisłych stosunkach przyjaźni i utrzymuje, ciągłą kore
spondencję, Prócz tego odwiedzał p. Thiers w ciągu  pobytu swego 
w Wiedniu kilku dyplomatów, z którymi zna się z dawniejszych 
czasów, między innymi rosyjskiego posła pana Balabina, barona 
Hiibnera i innych. Słychać, że p. Thiers odjedzie z Wiednia z po
czątkiem przyszłego tygodnia, a dziś zaproszony jest na ucztę do 
hrab. Rechberga, na której znajdować się bedą oprócz najznako
mitszych członków ciała dyplomatycznego książę Paweł Esterhazy, 
baron Hubner, baron Max. Gagern i inni. Przedwczoraj po połu
dniu odwiedzał p. Thiers księcia Schwarzcnberga w Dornbachu. 
Paryzki dziennik L a  France  dołącza do wiadomości o przybyciu 
Thiersa do Wiednia następujące uwagi: „.Śród obecnych stosunków 
nie może ta podróż znanego historyka ujść uwadze publicznej. 
Austrya skutkiem swojego rozwoju wewnątrz i swojej polityki 
w  sprawie polskiej zwraca teraz na siebie uwagę wszystkich poli
tyków. Z Wiednia można obserwować z bliska ruch polski, a tem 
samem poznać siłę jego i ocenić ufność pokładaną w nkcyi dyplo
matycznej , której powodzenie zawisło głównie od spółdziałania 
Anstryi. Te względy wpływały podług wielkiego prawdopodobień
stwa na niniejszą podróż pana Thiersa." —  Z tego oświadczenia 
dziennika L a  France —  powiada P resse  —  możnaby prawie 
wnosić, jakoby p. Thiers otrzymał rodzaj poufnej misyi do Wiednia.

Hrabia Szechenyi, c. k. poseł przy Królu neapolitańskim, wy
jechał wczoraj w  podróż do Szwnjcaryi. —  l rlop namiestnika W ę
gier, hrab. M. P a /ffy ,  został jak donosi Pol. Corr. przedłużony 
na czas nieograniczony. —  Minister sprawiedliwości Dr. Hein od
jechał z powodu wypadku w swojej rodzinie do Opawy. —  Jego 
Excelencya minister stanu, p. Schmerling przepędził ostatnie dwa 
dni świąt u swojej córki w Baden, gdzie uczciło go tamtejsze to
warzystwo gimnastyków' i śpiewaków serenada i pochodem z faklami, 
przy znacznyip udziale ludności i gości kąpielowych. —  Deputo
wany czeskiego sejmu krajowego, Teodor / ‘i/z, umarł 27. czerwca.

( Adres izby deputowanych rady p a ń s t w a (Dok.)
Z gorącą życzliwością widzi izba deputowanych usiłowania 

rządu cesarskiego, aby stosunki związku niemieckiego i jego tery- 
toryów celnych w odpowiedni sposób rozwijać, a tem samem odpo
wiedzieć zapatrywaniu się wielkiej części jego obywateli, i ustalić 
potęgę całego państwa.

Domyślny wzrost w zakresie duchowego i materyalnego roz
woju pod opieką liberalnych instytucji nie udaremni jego skute
cznego oddziaływania; im bardziej te instylucye rozwijają się i oży
wiają, tem bardziej duch ich przenika działanie wszystkich organów 
rządu, tem pewniejsze będzie to oddziaływanie.

Życie duchowe potrzebuje także odpowiedniej postępowi re
formy oświecenia publicznego, a izba deputowanych nie może za
niedbać położenia na pierwszem miejscu nagłej potrzeby uregulowa
nia praw stowarzyszeń, odpowiedniego teraźniejszym politycznym 
instytucyom państwa, tudzież uregulowania stosunków wyznań między 
sobą i do władzy państwa.

Interesa ekonomiczne wymagają ostatecznego przeprowadzenie 
zmian w prawie względem podatków, zapowiedzianych jeszcza  
w ciągu zeszłej sesyi; koleje żelazne wymagają rozszerzenia i uzu-
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pełnienia, tudzież nowych postanowień prawnych, ahy bez tamowa
nia ducha przedsiębiorczego, korzyści z tych środków komunika
cyjnych dla ludności uczynić obfilszeini, mianowicie zaś przy za
kładaniu nowych linii. zapewnić reprezentacyi ludu, wpływ jej 
należny.

Stanowcze polepszenie kredytu państwa i waluty krajowej, 
jest widocznym znakiem wzrastającego zaufania w postępujący po
rządek, tudzież skutkiem zmienionego postępowania w traktowaniu 
budżetu. Ofiary istotnie potrzebne do przywrócenia równowagi, 
ludy Austryi ze względu na kontrolę, chętniej przyjmą na siebie; 
ale spodziewają się także, że skutkiem zapowiedzianych, i przez 
reprezentacje państwa, jeszcze na przeszłej sesyi za niezbędne 
uznanych zmian w systemie rozłożenia podatków stałych, nastąpi 
wkrótce jednostajniejsze i słuszniejsze podzielenie ciężarów publi
cznych, w szczególności, ze także w ustawie o stemplach i należy- 
tościech zaprowadzone będą ulepszenia, które z doświadczenia oka
zały się potrzebnemi.

Przez Waszą ces. Mość do przedłożenia radzie państwie prze
znaczone projekta do ustaw względem postępowania przy obradach 
nad ohszerniąjszemi projektami do ustaw, względem reform w są
downictwie, względem organizacji władz sądowych , i politycznej 
administracyi . tudzież względem ustawy o prawneni zamieszkaniu, 
weźmie izba deputowanych pod rozwagę, z starannością odpowie
dnią ich ważności.

Bardziej jeszcze jak w innych zakresach prawodawstwa izba 
deputowanych uznaje za potrzebne reformy w zakresie istniejącego 
kodexu karnego, a jeżeli ułożenie zupełnie nowego kodeksu nie może 
być w najbliższej przyszłości oczekiwanem, to tein naglejszeini 
zdają sie być te zmiany, które dałyby się zaprowadzić bez zupeł
nej rewizyi kodeksu karnego, a są uznane jako niezbędnie potrze
bne. Świętość prawa i godność wykonywania go wymagają zmiany 
stanowiska sędziów, aby iin zapewnić zupełną niezawisłość.

Najjaśniejszy Panie! Nie nadaremno liczyłeś Wasza Ces. Mość 
na poświecenie i patryotyezne poparcie izb)- deputowanych w wy
pełnieniu jej obowiązków. Zasileni i wzmocnieni łaską cesarską 
przystępujemy do dzieła, do którego powołały nas ludy, i mamy 
nadzieje z błogosławieństwem Bożem pomnożyć szczęśliwie świe
tność korony, dobro ludów, potęgę i chwałę państwa. Niech Bóg 
zachowa, ochrania i błogosławi Waszą Ces. Mość.

Izba deputowanych rady państwa.
M uhlfeld-, prezydujący.

Dr. C. G iskra . sprawozdawca.
( Z  rudy państw u.) lteskrypt, którym prezydent izby depu

towanych rady państwa odpowiedział na protest jedynastu deputo
wanych czeskich, jest podłeg P resse  następującej osnowy:

„W odpowiedzi na podpisaną przez panów notę zbiorową co 
do powodów uchylenia się panów od obrad izby deputowanych, mam 
zaszczyt oświadczyć, że podług uchwały powziętej na wczorajszeni 
posiedzeniu izba ta nie uznała przytoczonych powodów za uspra
wiedliwienie tego kroku. Jestem przeto zmuszony na mocy §. 4. 
ustawy względem regulaminu czynności, jak również na mocy sa
mego regulaminu wezwać panów, ażebyście w przeciągu 14 dni, 
zacząwszy od dnia dzisiejszego, albo przybyli na obrady wysokiej 
izby, albo nieobecność swoją inaczej usprawiedliwić zechcieli, gdyż 
inaczej bylibyście panowie Ink uważani, jak gdybyście wystąpili 
z rady państwa. Z przykrością muszę oświadczyć przy tej sposo
bności, że, pomimo całej chęci mojej dozwalania jak największej 
swobody mowy w interesie krytyki przedmiotowej, muszę przecież 
ów ustęp noty zbiorowej, który izbę deputowanych obwinia o świa
dome, samowolne przekroczenie prerogatyw konstytucyjnych, i który 
przeto nie krytykuje jej postępowania we względzie przedmioto
wym, lecz utrzymuje, jakoby ta izba z świadomością popełniła bez
prawie, uważać za stanowcze naruszenie przynależnego izbie usza
nowania, i przeto z obowiązku mego jako prezydent tej izby zga
nić go jestem zniewolony. Wiedeń, 2(5. czerwca 1863. Hasner, m. p.“

Francy a.
P a r y ż ,  28. czerwca. (L is t  cesarski do ministra prezydu- 

jacego w radzie stanu. —  Różne wiadomości.) Monitor zamie
ścił następujący lisi cesarski do p. Ilouhcra, ministra prezydująeego 
w radzie stanu.

„Fontainebleau, dnia 24. czerwca 1863 r .4! Panie ministrze: 
System nasz centralizacyjuy pomimo jego zalet ma wielką lę nie
dogodność. iż wywołuje nader wielką liczbę rozporządzeń. Chcie
liśmy już temu, jak Ci wiadomo, zaradzić, wiele jednak zostaje j e 
szcze do zrobienia. Dawniej kontrola ciągła administracyi przy 
wielu bardzo rzeczach była może potrzebną, dzis jest ona jeno 
przeszkodą. Jakżeż lu pojąc na przykład, że lada sprawa gminna 
mniejszej wagi, i przeciwko której nic zarzucić nie można, wymaga 
dwuletniej przynajmniej inslrukeyi, dzięki koniecznej interwencyi 
jedenastu przynajmniej władz? W wielu przypadkach przedsiębior
stwa przemysłowe narażone są na podobne opóźnienie44.

„Im bliżej rozważam takowy stan rzeczy, leni więcej czuję 
konieczną potrzebę reformy. Lecz w rzeczach tych, w których do
bro ogółu i interes szczegółu stykają się w tylu punktach, trudno 
jest obadwa uwzględnić, zachowując pierwszemu całą ochronę, a 
zostawiając drugiemu wolność pożądaną.44

„Dzieło to wymaga rewizyi wielkiej liczby praw, dekretów, 
rozporządzeń, instrukcyj ministerialnych i elementów jego nie mo

żna przygotować jeno na drodze bacznego przejźrzenia szczegóły  
systemu naszego administracyjnego, dla wykluczenia tych szc?<eg 
łów. któreby się zbytniemi okazały.4’ .

„Zdawało mi się, iż sekcja rady sianu największą miał) j 
sposobność do przeprowadzenia dzieła tego, bo chociaż rada sj® 
sama nie administruje, to jednak zawsze ma przed oczyma dzi® 
nie władz administracyjnych. Sekcje  więc te najiepszemi są swoi 
kami i doradcami w sprawie niniejszej.44

„Proszę Cie wiec, panie ministrze, ażebyś im polecił tę pi’<'|C" 
która zdaniem inojem w sposób następujący dokonana być win® ‘ 
W każdej sekcji referent skreśliłby obraz formalności i prze"'*® 
różnych władz, przez które każda sprawa przechodzić musi. Z l>e 
w-nej liczby podobnych obrazów możnaby przekonać się o czas>e; 
jakiego każda sprawa pewnej kategoryi wymaga do instrukc)1 
w przecięciu, krom wypadków wyjątkowych. Sekcje  zapropono"® 
łyby następnie modyfikacje i zniesienie instancjj, któreby się o i-8 
zały niepotrzebne.44

Co do spraw nie podlegających radzie stanu, naczelnicy słu>d,.ł 
dostarczyliby dokumentów i faktów, któreby służyły za podsiav>- 
wypracowania ogólnego dla każdego ministeryum z osobna."

„Przywiązując wielką wagę do tej czynności, liczę na świ®̂ ® 
gorliwość rady stanu dla dojścia do pożądanej konkluzji.44

„Kończąc proszę Boga. ażeby Cię miał w świętej swej opiec®'
Napoleon

La France sądzi, iż p. Tliiers udał się do Wiednia dla prż®' 
konania się z blizkości o położeniu powstania polskiego, i dla P®1 
wzięcia wiadomości, czyli i o ile przyda sie interwencva dyplom®' 
tyczna, która najwięcej od współdziałania Austryi zależy.

Memoriał diplomafiqtie twierdzi, iż Cesarzowa podróż 
do ziemi świętej i do Rzymu odłożyła do chwili zupełnego wyj®' 
śnienia się horyzontu politycznego, nie chcąc, ażeby podróż Ji:J 
stać się mogła powodem jakich domysłów.

Dekretem cesarskim z dnia 18. czerwca komora celna w Dur' 
kierze upoważniona została do przyjmowania na skład tran żyto") 
broni i amunicyi i wysłania ich za granice Francji.

Królestwo Polskie.
( Doniesienia o powstaniu.) Z Warszawy piszą do Jentf- 

Kor.: Panuje tu najzupełniejsza spokojność, ponieważ tajemny rrM 
narodowy zabrania wszelkich publicznych manifestaeyi, z wyjąlkiei® 
spokojnych, mających charakter kościelny, n. p. modlitwy*, licznf 
zbieranie się na pogrzebach ilp., n wszędzie znajduje posłuszeń' 
stwo. W całej Polsce werbowanie odbywa sie z największą gorli' 
wością. Według wiadomości tu otrzymanych w województwie Kali' 
skieni, tudzież w okolicy Łomczy pojawiły się nowe oddziały- po"' 
stańczc, a w województwie Saiulomirskicm naprzeciwko Tarnowa? 
inne usiłowały wkroczyć do Królestwa. Polacy mają teraz zreszt* 
nadzieję, że ludność rosyjska zechce zachować sie przynajmniej 
neutralnie, jeżeli nie życzliwie, ponieważ rekrutacja, a jednocześni8 
pospolite ruszenie zniechęciły ją tak. że ile możności usiłuje nl>® 
te środki udaremnić. Nie jeden z rekrutów wolałby nawet służyć 
w wojsku pnwstańczem, jak w armii rosyjskiej. W całej Polsc® 
wojsko obejmuje powoli sainowładztwo (o tyle bowiem tylko sleg® 
władza Rosy i). W Warszawie Berg wyrugował swego przeciwnik® 
Wielopolskiego, i całą administrację urządza po -wojskowemu.

Księs t wa Naddiui aj skic.
(Czynności cmisaryuszow polskich.) Jen . kor. podaje nastę

pującą korespondencję z J a s  z 24. czerwca; Pod opieką najzupeł
niejszej bierności władz mołdawskich, i zadziwiającej obojętności 
rosyjskich organów nadgranicznych, udaje sie jak najpomyślniej kie- 
rowane przez polskich cmisnryuszów przemycanie wszelkiej broni- 
i zwerbowanych ochotników przez Prut do Bessarabii rosyjskiej 
i na J o dole, a lak codziennie przechodzą granicę pomniejsze transu 
porta broni, lub ochotniej' po 5 i 6 ludzi. Zapewniają jednak, ż® 
oslalnieitii i zasy wysłano także za granicę znaczniejsze transport® 
broni, z Ti ego ITiunos i .Skuleni, a w jednym z ostatnich 101)0 
sztuk dobrych karabinów -/, bagnetami. Obojętność organów rosyj' 
skieb w pilnowaniu granicy tern jest dziwniejszą, ile że niezmordo
wana czynność stronnictwa powstania polskiego w rozmaitych punk
tach Mołdawii, je.sl, powszechnie wiadomą. W Tirgu Frumos nie
daleko granicy auslrj ackiej. utw orzył się filialny komitet rewolu
cyjny, zawisły od Warszawskiego komitetu centralnego, do którego 
ma także należeć dwóch mężów zaufania przysłanych z Warszaw). 
Werbowanie do powstania polskiego odbywa się jawnie niehlko  
w Jassach . ale i w innych miejscach, a mianowicie w Gała czuj 
Rezultaty jednak nie zdają się, być bardzo pomyślne dla werbują- 
cycb, ponieważ pomimo znacznych i w gotowiznie wypłacanych za
liczek. sami tylko awaulurniey z najniższych warstw- ludu zaciąga ja 
się do szeregów. W obce lego prawie jawnie i bez przeszkody od
bywającego się przecliodu przez granice, śmiesznem wydaje się sły
szeć reklamacje ze strony rosyjskiej, że Auslrya nie dostatecznie 
przeszkadza wysyłaniu ochotników i broni; jeden z przyjaciół spra
wy polskiej wyraził się, że pragnąłby, aby Auslrya nie ściślej strze
gła granicy, tylko lak jak Rosyanic, bo wtenczas dopiero inożnaby 
wspierać powstanie należycie. Jednakowoż sposób w jaki gabinet 
austryacki umie połączyć współczucie dla nieszczęśliwego i ciężko  
dotkniętego narodu, z powinnościami miodzynarodowemi, zyskuje, 
najzupełniejsze uznanie nawet u Polaków tutejszych. Mierosławski 
ciągle jeszcze zostaje w Mołdawii.
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(2 ra.ly miejskiej .)  Zapowiedziane na  wczoraj posiedzenie rady miej- 
c ó a niedostatecznej liczby obecnych radnych, nie przyszło  du skutku. Po 
en °®°^i ' nnem czekaniu na zebran ie  się kompletu pan bu rm is trz  oznajmi! ohe- 
 ̂ panom radnym , że dla poratowania  zdrowia wyjeżdża na sześć  tygodni 

p *i l ' epem) i polecił radzie  zas tępcę  swego radcę  m agistra tu  p. W r a b  c a .  
11 hurinistr// wyraz i ł  przytem nadzieję ,  że podczas nieby tr.ości jego rada  z a 

oczne i ważne  sp raw y  dotychczas zalegające, 
sl (Wypadki utonięcia  w W iś le .)  W  ciągu tegu lata  pochłonęła już  W i-  

"  Krakowie kilka ofiar. Dnia 26. c ze rw ca  utonął kąpiąc  się w W iś le  
A|?c*ol-liii syn jednego z tamtejszych nauczycieli  głównej szkoły, i pomimo 

^ 'ioeznego  ra tunku  niezdolni.o go już  przywrócić  do ży c ia .  Zaś 30. cze rw ca  
Paulo ośmiu żołnierzy kąpiących sie  poniżej klasztoru zwierzynieckiego w gie 

i siedmiu z nich utonęło, -a tylko jednego z lołano wyratować.

(.Konfiskata b roni .)  Jak  donosi ..Krak. Zlg.,* znalaz ł  pewien urlopnik 
les.e dworskim w pobliżu K o rna lou ic  w powiecie Ł ąck im  niezaprzężnny w ó ł  

^,v°ina beczkami, w których znajdowało się  40 karabinów z bagnetami, i cd- 
^  *? broń władzy.

(Nowe banknoty.) Podług d on ies :euia w ..Krak. Z tg .“ maja być obiega- 
^e,! *«nu banknoty w wał. aus t r .  śc iągnięte  i zastąpione nowemi W  krotce  

®,idą już w o bieg- r.owe banknoty na 101) zł., a 'późn ie j  wydane będą nowe 
*ie*iątki.

— Paryzl. i  fotograf i ka rykatu rzys ta  N a  d a r  buduje olbrzymi balon, któ- 
ró'>n ma lecieć do Afryki, dia zdejmowania po drodze widoków fotograficznych.

SP»ski

ki,

(Fahrykacya  zwierc iade ł  w gubern ii  Biazańskiej.)  W e wsi Kiricy, pow. 
m gubern ii  R jazańskiej istnieje fabryka, której założycielem w 1780 r . ; 

•’ cudzo7.iemiec Yalence.  Do teraźniejszego właściciela Smolaninowa prze-  
SZia ona w I85ń r. Produkcya fabryki jes t  dość o b sze rn a ;  w roku I8 8 2 p rzy -  
a0'°Wano w niej zw ierciadeł  22, lń9 i szkieł  zwierciadlanych 23?5, w ogóle za 
Sllmę rs.  1G4.009. Robota w fabryce odbywa się  przy pomocy dwóch machin 
Parowych, o sile 21 koni każda, oraz  486 robotników.

— P rzesz  ody napotykane przez  żeglugę parową na Dniestrze .  W  Odes- 
ln* >A\ieslniku“ donoszą, że  oporaeya Dniestrowa rusk iego  tow arzystw a że-  

parowej i handlu, k tóre  p rzedsięwzię ło  przewóz do Odesy ładunków, do- 
stawianych wiosna Dniestrem  do Majak, napotkała n ieprzew idzianą  przeszkodę  
w ^adzwyczajnem opadnięciu wody. Pa ros ta tek  wyprawiony w górę  Dniestru,  
Zaskcczony niespodziewanie n iska  wodą zatrzymał się gdzie  bliżej ź ró d e ł ;  pa- 
j ^ a t e k  zaś, który już  holował gabary  z ładunkiem z Majak do Odesy7, napot-  

przeszkody w samem ujściu.

(W ychodźctwo do Ameryki.)  Z Hamburga donoszą, że  z tamtejszego portu 
"  c,ągu zeszłego miesiąca maja, wypłynęło 13 okrętów z 4074 wychodźcami 
"  Prost do różnych zaatlantye kich miejsc, zaś przoz  Hull i L iwerpool w ypra 
wiono 348 osób do Nowego Yorku.

- i - , .  77, -------

(iospodarpwo, przemysł i handel.
I i \ v ó i v ,  i .  lipca. Na naszym dzisiejszym targu były następu- 

■]̂ c® ceny przeciętno zboża i innych artykułów : mec pszenicy (80  02") 
a ż ł .  74 c.; żyta (80  E j  1 zł. 09 c. ; owsa (49  E j  1 zł.

*'■: hreczki 2 zł. 50 c . ; kartofli 1 zł. 40 c . ; cetnar siana 
* »ł. 36 c.; okłotów 60 c.; kubek krup pszenicznych 9 c.; jęczmien
iach 4 c.; jaglanych 6 c.; lireczanych 4 ‘/2 c.; funt mąki pszenicznej 
4 c-; żytnej 5 c.; miara piwa lepszego 22 c., zwykłego 20 c.: funt 
masła 38 c.; szmalcu 40 c.; łoju 20.

P r z e m y ś l , 20. czerwca. W pierwszej połowie z. m. były 
t>a tutejszych targach następujące ceny przeciętne zboża i innych 
dl'tykułów.

•lice";pszenicy . . .
żyta . .
jęczmienia . 
owsa , . .
hreczki . .
kukurudzy . 

ziemniaków , 
^•nnr  siana . . .
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zr cen. zr. | cen. zr. | cen. zr. jcen zr cen. zr. cen.
walutą austryacką

3 58 4 33 j 3 50 3 30 3 10 2 40
2 7 2 33 1 80 1 80 1 72 1 65
1 55 1 93 1 60 1 56 1 62 1 17
1 50 1 63 1 40 1 46 1 22 1 10
2 37 2 . 1 80 • . 1 72 ♦ «
. . ♦ * ♦ ♦ . ♦ ♦ ♦

95 1 10 1 10 * 80 ♦ * ♦
1 52 1 20 1 20 1 5 *1m 10 1 10
. ♦ •«: ♦ • ♦ • ♦ 6 4 . •

34 * 6 • ♦ ♦ • . . ♦
6 50 7 * 8 • 7 50 7 ♦ 7 60
5 6 » 5 50 5 50 5 * 6 20
« 17 14 * 13 ♦ 14 • 14 ♦ 14
< ♦ * 94 • 60 ♦ 80 • 70 ♦ 95

W i e d e ń ,  30. czerwca. (T a rg  wiedeński na w ołg .)  Sped 
hydła na Dzisiejszym targu wynosił 366 wołów z Węgier, 2027  
z Galicyi i 73 z kraju. Z tego zakupili rzeźnicy wiedeńscy 1344, 
S i n i c y  / , 'prowincyi 1012, a pojedynczo sprzedano 8 sztuk; nie-

sprzedane popędzono dalej 102 sztuk. Waga 
Jjyła 540 do 680 E -  Płacono za sztukę 135- 
24.— 27 zł. w. a.

P rzegjląd  m ie s ięc z n y
stanu galicyjskiej kasy oszczędno << 

i  dniem 30. cze rw ca ,  1863.

szacunkowa sztuki 
zł., a za cel nar

Stan  czynny:

Gotowizna  ................... .... ................................
Pap iery  publiczne:

a J  nieulegająee kursowi i p łatne za okaza
niem ..............................................................

h )  n ieulegająee  kursowi z terminem nąjdlu-
s/.ym sześciu m ie s i ę c y .................................

c)  sp rzedajne  po k u r s i e ......................................
Z as taw y:  kwoty udzielone na papiery i monety

•z  terminem najdłuższym dni 9 9 ........................
W e k s le : których lermina nie nadeszły  z t e r 

minem najdłuższym dni 9 0 .................................
Pożyczki hypoteezne:

a )  ziemskie . . . .  1,823.693 zł. 99 k r . )
b) miejskie . . . .  3i’7.4 9> zł. 39 kr. j 

R achunek  różnych osób : drobne należylcści i
niedobory  ........................  ......................................

Stan b ie rn y :

W k ładki  na k s ią ż e c z k i : było z końcem zeszłego
miesiąca  ....................................................

w m. b. włożyło . 878 stron ii3.35fi zł.  14 k r.  ) 
r. v, » wypłacono 5 7 4 str.  3 9 .034 zł. 2 Ik r .  j 
Narosły  prowizyami niepodnies. w  I. półroczu 
żakłady publiczne na rachunkach ciągłych maja 
Ra.huuwa r, żsy .  h osób, nadwyżki i kwoty na 

desłane do r o z l i c z e n ia ................... ....

O g ó ł y .............................
Odjąwszy sunie mniejszą od większej . . . .

Pr zewyżka  surowa stanu czynnego, stanowiąca 
liuidnsz do rozliczenia  się  w końcu roku ze 
s tronami z należnych im prowizyi,  niemniej  
do pokrycia  s t ra t  i zysków . . . . . . .

z lr . |k . d. | z lr . k . |

50.147 54 •

128 4 .

386.100 .

308.594 14 -

334.714 • •

119.125 * •

2,651.160 79 .

712 79 •

3,3ii3.565 77

13 821 93
63.611 81 ł 3,440.999 51

. . . . • 7 57.471

12.894 11

£ 1 5 0 6 8 2 30 7 .777*335 »0
3,511.364 30 •

" 3 3 0 3 1 7 50
—

sy oszczędności.
Lwów7, dnia 39. c ze rw ca  1863. 

Naddyrek tor :  
L a s k o w s k i .

Dyrektor :
S.  K r a w c z y k i e w i c z .

O sta tn ia  p o c z ta .
B r o d y ,  2. lipca. O przejściu Wysockiego dowiadujemy się 

następujące szczegóły. Zdaje się, że wyjście tego korpusu z lasów 
pogranicznych z powodu zbliżenia się c. k. wojska zostało przy
spieszone a przeto było przedwczesne, gdyż na opuszczonem obo
zowisku znaleziono w naczyniach kuchennych niedogotowane mięso, 
tudzież mnóstwo rzeczy wszelkiego rodzaju, między innemi i broń, 
szczególnie zaś wiele żywności i wszelkie kociołki polowe. Przy
tem cały plac obozowy zarzucony był staremi sukniami eywilnemi; 
zdaje się w ięc, że tam dopiero przebierano się po wojskowemu. 
Wszystkie te ruchomości zładowanc na 50 wozach zabrane zostały  
przez c. k. wojsko.

K r a k ó w ,  2. lipca. Czas donosi, że w Augustowskiem od
dział Suzina stoczył krwawy bój z Rosyanami dnia 23go z. m., 
w którym pobił ltosyan, lecz dowódca miał poledz. W Płockiem  
była 22. czerwca pod Wożnikami mała utarczka jazdy, w której 
z obu stron po kilkunastu ludzi poległo. Zaszła także 27. czerwca 
inna w Płockiem większa potyczka, o której Czas to tylko otrzy
mał doniesienie, że w nocy z 27. na 28. przywieźli Rosyanie kilka 
wozów z rannymi na Pragę.

D a r ni s z t a d , 1. lipca. Druga izba uchwaliła wszystkicmi 
głosami z wyjątkiem jednego przyjąć wniosek wydziału finansowego 
względem bezwarunkowego przystąpienia do francusko -  pruskiego 
traktatu handlowego, i życzy sobie, aby rozprawy nad modyfikacyą 
art. 31. nastąpiły dopiero potem.

L o n d y n ,  1. lipca. Na wczorajszem posiedzeniu izby niższej 
Roebuck proponował uznanie stanów południowych. Głównie sprze
ciwiali się temu: Bright i Gladstone; debata została odroczona. 
Lord Palmerston zasłabłszy znowu na podagrę, był nieobecny.

T u r y n ,  1. lipca. W procesie braci .lozefitów (frćres ig-no- 
rantins) skazano na pięć lal więzienia tego, który był głównie ob
winiony. Dwaj inni za cofnięciem skargi prywatnej, zostali uznani 
za niewinnych.

N o w y  J o r k ,  20. czerwca. Wiadomość o wtargnięciu separa
tystów do Pensylwanii, była przesadzona; wtargnęło tylko 3500. 
Jenerał Lee postępuje w 3 kolumny przeciw armii Hookcra. 
W Wicksburgu nie zaszło nienowego. Prezydent Stanów południo
wych zabrania korespondencyi pomiędzy konzulami zagranicznymi, 
a posłami tych samych państw rezydującymi w stanach północnych*

(TcCegramg ^ajetg Ctoorosfttej.

B r o d y ,  2.  lipca 7 godzina wieczór. Liczne familie 
schroniły się tu z Radziwiłłowa. — Zatrważające pogłoski
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o obecnych wypadkach obiegały w Radziwiłłowie, ale nie 
potwierdzają się.

B r o il y, 3. lipca 7 godz. rano. Horodyski przeszedł 
w nocy dnia 1. b. m. z lasu pod Buczyną przez granicę. 
Porucznik Witauscb z c. k. pułku piechoty arcyksięcia Jó
zefa przytrzymał obozującą po tej stronie granicy kompanię 
powstańców należącą do korpusu Wysockiego. Z  dnia Igo  
na 2 go stał Wysocki między Gajami a Radziwiłłowem. 
O rezultacie wczorajszej walki nic bliższego niewiadomo.

Z  Ł o p a t y n a  donoszą z dnia 2go b. m.: Pod Ada
mówką przeszli powstańcy na Wołyń udając się ku Bere-  
steczku. Po tamtej stronie granicy zaszły potyczki. Czte
rech rannych powstańców przywieziono do Manasterka 
Brodzkiego.

Przyjechali do Lwowa.
D nia  2. lipca.

Hotel G eorge :  lł P. U rbańsk i  Rud., z Dobrosina.  — Hr. Komorowski Fr . ,  
z  Łuczyc. — Yictorini Oltinar, z Dobrostan. — Horodyski Tomasz, z Krogulca. 
— Cieszkowski Kaj.,  z S ta re jw si .

Hotel ang ie lsk i :  Borowski  Leon, z R adruża .  — Abraham owicz  Dawid, 
z Targowicy.

Hotel K rakow sk i:  P ie rzch a ła  Ig., z Uszkowiec.
Zajazd podolski:  Dobrzański  Stan.,  z Daszawy. — Męciński Franc iszek ,  

z Chlebowie.
Hotel europejsk i :  Sochański  Jul.,  z Zboraszowa.  — P aw likow sk i  Miec., 

z Medyki. — Czajkowski Mik., z Dusanowa. — Jakubowicz  Józ.,  z Kurzan.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 2. lipca.

PP .  : H r.  Dunin Jan , do Głęboki.  — Jedrze jow icz  SI., do Felsztyna. — 
W iśn iew sk i  I lenryk, do Dobrzan. — Hohendorf  Eust. ,  do B ar .  —• Sm arzewski 
Adolf, do W arsz a w y .  — Hr.  Lanckorońsk i  Teod.,  do Podub. — W ik to r  Tad.,  
do Sw irza .  — B abecki  W ł. ,  do I lorożanki.  — K rupeńsk i  Je rzy ,  do W iednia .

I T E A T R .
IJzi.ś- tealr polski: . , © ( h v e t  c z y l i  B S a r b a r a  J B a p o l s k a , ‘,:

komedya w 3 aktach podług' francuzkiego „La revanche‘- prze
robiona przez Dmuszewskiego. —  Między aktami śpiewać bę
dzie pani Honorata Majeranowska, śpiewaczka teatrów war
szawskich.

Jutro  teatr niemiecki: „ K o n i c u  u n d  Ł o r b e e r e n ,  o d e r  
d a s  i i n g e k a s i i i i c  j J S c i s t e r w e r k , "  dramat w 2 aktach

z francuzkieg-o, poprzedzi: „ S J e l / . f i  f Y n s t e r l i i . 11 sce”“ 
alpejska w dyaickrie niż. auslr.; zakończy „ fc jrr i  JaRC**1 
n a c h ’n i  l e l z l n n  B ^tM isterln .4’ scena alpejska pr®e»
G. Seidl. Połowa czystego dochodu przeznacza się dla cl! 
downie z gruzów uratowanej Ilene Finkler.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie, 
Dnia 2. lipca 1863.

Pora

Barometr  
w  mierze 

j a  rys. spro- 
wadzony do 
0° lleauin.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
wietrza  
wilgo
tnego

K ierunek  i siła

wia tru

Stan

atmosfer)

7. god. zrana 
2 . god. po poł. 
lO.god.wiecz.

330.48 
3 2 9 9 9  
329 58

-1-13.2
-t-17.3
■+14.0

79.1
54.4
70.0

północny sł, 
półn .-wscb. „

U n

pogoda
pochmnm 0
pogoda

K u r s

Dnia 2. lipca.

Dukał holenderski 
Dukat cesarski 
Półimperyał zł. rosyjski 
Bubel  s reb rn y  rosyjski 
T a la r  pruski
Polski ku ran t  i pięciozłotówka 
Galicyj. l isty zas taw ne w .a .  za 100 7.1.

„ „ „ in. k. za 100 7.1. |
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 
5 %  Pożyczka narodowa 
A kcyega l .  kol. żelaz .  Karola Ludwika,.

l w o w s k i .

wal. auslr.

bez
kuponów

gotówka j
7.1. I d .

towarenŷ  
c-

i, 21 5 1
5 24 5 1
9 1 9
1 7 3 % 1
1 65 1

74 98 75
78 57 79
73 50 7+ :
80 60 61

194 50 19? |

■ib
28‘/i 
12  ' 

76 
67

60 
27 
1 h
35

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 2, lipca. 7j}r.

5%  M e t a l i k i ........................................................   . . . . 76
5 % pożyczka n a r e d o w a ......................................................................................
Akcye banku w i e d e ń s k i e g o ................................................ . 7 9 1

„ ,, k r e d y t o w e g o .......................................................   . . j;io
Londyn, 10 funtów sz ter l ingów . . .  . . .  . . .  110
Losy 7, 1860 roku  .   . ;i<|
Dukat  pojedyńczy . . .   5
S r e b r o ....................................................................................................................... l i ,9

1 D*
| *!>

j f.O 
80 

j 30 
i o*1/? 
| 5^

K u rs  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j .
Dnia 30. czerv  ca.

1 .  D ł u g  p u b l i c z n y
A. P a ń  s t w  a. pien. 

W  austr .  wal.  po. 5%  . . 72 .—
„ „ bez  kuponów

zw ru tny  po 5%  . . . 05.50
Z pożyczki naród. 7. proc. 

od s tycznia do lipca po 5 % 8 1 .3 0  
od kwiet.  do paźd. po 5%  81.30 

7 r .  1851 ser .  B. po 5%  — .—
Metaliki po 5 % ................. 76.80

7, proc.  od maja do 
lis topada po 5%  . 75.80
po 4 % %  . . . . 08.25
.. 4%
,  :*% •
„ 2 % %

\ %
7. r.

Metaliki

dllo.  
d 11 o . 
dtto. 
dtto. 
dtlo. 

Przez ,  do w ył.

(Za 100 zł.) 
towar.  

72.10

05.75

81 40 
81.40

70.—

7G -
08.50 
00.50
45.50 
38.75 
15.25

00 — 
5. — 

57.75 
15.10

185!)
153.50 154—

! 51 —  
95.80

ca le  losy 
P rzez ,  do w ył .  7, r .  1859 

piata cześć losów . . .
P rz e z ,  do wyl.  7, r .  1854 
P rzez ,  do w y l .  z r .  1800 

po 0 OO7.I. . . . . . .
P rzez ,  do w yl .  z r .  18 00

po 100 7.1........................  • 9.50
Her.ly Como po 42 lir. aust.  17.

W j l o s .  obi. ilawn.
>!liigii państ. .

! rzez .  do los. obi. i 

duw. długu państ. < 
z proc. u kraju |

ć 1 to. 7. procent.
za granicą  .  ̂  ̂ ^  rg  &()

P. K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
. r N iższej  A us lry i  . 87.50 

W y ż .  Aust.  i Sa lcb .  85 .—
C z e c h .............................BO—
Moraw i i ........................ S8—
S z l ą s k a ........................87.50
S l y r y i .............................87.75
T y r o l u ........................90.50
Kar.,  Krainy i W yb .  85.50 
W ę g ie r  . . . . . 75.50

151.50
90—

po 5 % 7 \ ,
4'/., Ojł>7. —

V 4 % : 0. 5«>
3 /.. fi:/o51. 50
3% — .,—
ol %59..50
2 '/A% 52..—

47.,—
1% 0. 41.

„ 5% 71.
4 % O-/■>(37.

98.80 98.90

99.40
17.50 
72—
07.50 
00 . -

52.50

61 —  
53 — 
48—  
42—  
72—
67.50 
60—

88—
85.50
90.50 
89—
88.50 
88.25

88—
76 —

pien. towar.  
Banału  Tern. . . 73.75 74.40 
Kroacyi i Sławonii  74.25 74.75
G a l i c y i .................... 73.50 73.75
Siedmiogrodu . . 73.50 74 .— 
Bukowina . . . .  73 .— 73.75 

Z klauzulą  wylos.  w r .  1867 73.50 73.75 
Lomb. wen. poż. z r .  1859 9 2 . — 92.50

po 5%

c o  ^• r. U O . P-O 
—  115 —

5  °  aO O. N

Dług Tyro lu  

Dług S a lcb u rg a (  

Dług Krainy

2 . S ta n  o b lig .
za 100 zł. 
„ 1<W „ 
„ 100 „ 

100 „ 
„  100 .

Do 3%
U 2 % %  
» ‘2 % %  
„ ~%
■■ 1% %

4 %  59.50 6 0 —
3 % %  - ■
3%  59.50 6 0 —
2’/a% - — -  — 
2%  29—  3 0 —
i 8/„% —  —  
d o m c sty k n ln .
. . . 22—  — —  
. . . 1 9 —  2 0 —
. . . 17—  — —
. . . 15—  — — 
• . . 12— — —

148.— 148.50

130—

147—

130.50

3 .  A k cyc .
(Za sztukę.)

Banku narodowego .  .  . 79 9 .— g o o - -  

Insi.  k red .  dla handlu po
200 zł. w. a ....................... 190.60 190.80

N iż ,-au s l r .  tow. eskonil.
po 500 z ł ..............................  633.— 635 —

Póln.kol. po 1000 zl.  111. k . 1644.— 1646—  
Tow. kolei żel. państwa po

200 zł. 111. k. czyli 500 fr. 201 50 2 l ;2 __
Kol. Ces. E lżb ie ty  pe200zł.

mon. kor.w. . .
Pol ud. - p ó l n — Jiiem. kolei 

kom. po 200 zl. ni. k. .
Kolei Cisy po 2 00z ł .m .k .

po 140 zł. ( 7 0 % )  wpłaty  
Połud. kolei państ.,  iuinh. 

wen. i cen tra l . -w łosk ie j  
kolei  żel. po 200 zł. w.a.  
czyli 500 I r .  z wpłata  
180 zł.  ( 9 0 % )  . . . .

Kol. Kar .  Lud .  po 200zl
mon. konw ............................

Kol. Pres/J) .  T yrn .  I. emis.
po 200 zł. m. k .................

dtto II. emis. po200zł.ir, .k.
Kolej B uste liradzka  po
500 zł. ni. k .......................

Kolej A u s s ig . - Ciepl.
200 zł. m. k. . . .

Kol. B ern .  Boss. z p ie rw 
szeństwem  po 200 zł. 
mon. konw.

po

252—  253__

195.50 190—

- . —  4 0 —
99—  100__

688—  6 9 0 —  

241—  242—

195—  200—

pien. towar. 
Kol. G rac .-K ofl .  i Tow. 

górn. po 200 zl. w. a. . 170.— 172.— 
Austr .  Iowarz. żegl. par. 

po 500 zl. 111. k. . . .  435.— 436.— 
Lloyda w' T ryeście  po

500 zł. m. k......................  241—  243—
Mostu łańc.  w- Peszc ie  po

500 zl. m. k ......................  390—  392—
T ow . młyna par. w W ied.

po 500zł.  w . a ..................  395.— 400.—
Powsz. auslr .  Tow. gaz. 

po 200 zl. w. a. . . . 255—  256—  
Uprzyw il. c zeska  kolej z a 

chodnia po 200 zł. w . a. 101.75 162—

ta. l ,i«>ty z a s t a w n e .

(za 100 z l. )

Banku •
n a ró d .< .

w 111. k . ) Przeznaczone  do

. .( Olet. z r. 1857 po 5 % 104.70 104.90
>d < *Dlel. „ 1857 p o 5%  102.— — .—

’ jp rz e z n a c z o  
' l  los. po 5 % 92. 9 2 .5 0

Banku ( n a  12 m. 5% . 
naród. /  p rzezn .  do loso-  
w w .  a. (w an ia  po 5% . . 
Gal. Tow. kred. w w, a. 
po 4%  . . . .

87.80 8 8 —

7 .20 75.70

93 2,’

88 75

90 .  

‘ 3 

89.

5 .  O h l i g u c y r  z, p r a w  e m  
p i n u  s z r i u i t n a .

Kolej E lżbie ly  po 5%
100 zl. to. ‘k. . . . .
delto dcliii u  ereli upr. 
za 100 zl, w. a. . . .

Emis.  a r .  1802 za 100 zl.
wal.  a u s t .............................

Tow. auslr .  kol. państwa
po 500 f r ..........................  120.50 121.

Kol. Lomb. w en. po 500 Ir. 117.40 118.
Kol. póln. po 100 zl. i i i . U. 90___  91.
Kol. póln. po 100 zl. w. a. 88.25 88.
Koi. Glugn. po 100 zl. iii, k. 80.— 80.
Tow. żeg. pa r .  na Dun.

za  100 zł. m. U.................. 94.—
Lloyda za  100 zł. . . .  — . — 
Uprzyw. czeska  kol. z ach. 

po 300 zł. w. a. (w  s r e 
b rz e )  za 100 z ł ..................

Połud, półn. kolej kom. po
5%  7.a 100 z ł .....................

G rac .  Kotlach, kol. i Tow. 
gór.  po 400 zl. w.a. (lOOOfr.)—  —

95,
93 50

95.50 96__

77.75 78.25

6 . L o s y .
Inst. k red .  dla handlu po

100 z ł .  w. a ........................
Tow. żeg. par. na  Dun. po

100 zł. m. k ........................
Poż. T rye .  po 100 zł. in. k.

n.  „ po 50 zł. m. k 
Pożycz, miasta Budy po

40 zł. w. a ...........................
E s te rhazego  po 40 zł, in. k.
Sal ma „ 40 „ „
Palfiego „  40 „  ,.

Clarego „ 40 „ „
St. Gcnois „ 40 .. „
W im lischgra tza  20 zł. „ 
W aldslc ina  20 „
Keglevicba £()

pien. towar 
(za  sz tukę )

134.90 135.1®

91.— 9 2 - '
115.— 1 1 6 "  
52.50 5 3 " '

33.50
03.50
37.50
37.25 
34.5'i
36.25
21.25
22.50 
14.75

1)4 o®
38—
3 7 . ^
35 . ^

2!.bJ
23-'/
15-"

W e k s l e .
(N a  3 m iesiące .)

Amsterdam za 100 zl. bul 
Augsburg  za  100 zł. w. p. u. 93.50
Berlin za 100 tal................. ........ ......
W rocław  za 100 tal. . .  ._
Frankfu r t  za lOOzł. w. p .-n. 93.70 
Genua za  100 lir .  piem. .
Hamburg za IDOM.  B. . . 82.75
Lipsk za  100 lal . . . .  _ . __
L iw u rn a  za 100 lir.  tosk. — .__
Londyn za  10 fi. szt. . . 110.60 
Lugilun za 100 Ir.
Medyolan za 100 lir.  wl.  — S
Marsylia za 100 IV. . . .
Pa ryż  za  100 IV.....................  43 81) 43-8'’
Praga  za  100 zł. w. a. .  .   _
T ry e s l  za [00 zl. w .    __ y
W cnecya  za lOOzł. w .a  .

(31 dni po ukazaniu.)

B u k a resz t  za lOOpiasl. woł. __
Konstantynopol za  100 pia*t.  (u r .  •

93.Ć®

f)3 &

82.8"__

llflJ"

K u r s  z ło t a .
Bukaty ces. men. . . , 5.28

dtto. pełnej v\agi . . 5.28
K o r o n a ................................. 15.20
2 0 1 'ra n k ó w k a ......................  8.84
Rosyjski iniperyał . . . 9 .08
T a la r  związkowy . . .  1.64
S reb ro

5.29
5.29 

15.25
8.86
9.10
1.66

..........................109.50 109.76
K u rs  korony w c .  k. kasach 13zł. 50c-

Odpowiedzialny Redaktor A d o l f  R u d y ń s k i . Z c. k. fjalic. drukarni rządowej.


